Departam
ento Legislati vo

 - 24
 jun 2016  02:11

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

GABINETE DO PREFEITO

Of.n° 279/2016-GAB 	 Bento Gonçalves, 12 de maio de 2016.

Assunto: Resposta Ofício 140/2016/DEP/LEG

Senhor Presidente:

Em atenção ao Ofício em epígrafe, referente ao Pedido de
Informações protocolado sob o número 54/2016, comunicamos a Vossa Excelência
que segundo o Setor de Vigilância Ambiental da Secretaria de Saúde, a fiscalização já
está intensificada com a contratação dos novos Agentes de Endemias, que estão
percorrendo o Município fiscalizando e, principalmente, educando a população para os
cuidados necessários. Da mesma forma, informamos que ao constatar possíveis focos,
qualquer cidadão pode telefonar para o 0800-979-6866, que dá o imediato
encaminhamento do pedido ao setor competente e ainda monitora o atendimento da
solicitação.

Ressaltando que a referida Pasta coloca-se à disposição dessa Casa para
informações adicionais, renovamos nossa estima.

Atenciosamente,

a/1":
herme ech Pasin,

Prefeito unicipal.

CãMétra Municipal de
Bento Gonçalves
RECEBIDO EM:

...
Às 	. .................

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Valdecir Rubbo,
Digníssimo Presidente,
Câmara Municipal de Vereadores,
Bento Gonçalves — RS.

	Page 1